
   

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: https://www.usptaranto.it/ 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: A. Putignano            Telefono 099.7730516  

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTE tutte le precedenti disposizioni relative all’organizzazione dell’Ufficio VII – Ambito territoriale di 

Taranto; 

RAVVISATA la necessità di riorganizzare le attività relative alla definizione degli organici, delle nomine 

e della mobilità del personale docente dei settori Infanzia, Primaria, secondaria di I e II grado;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 

È istituito l’Ufficio Unico Organici con le competenze di seguito elencate relative al personale 

docente dei settori Infanzia, Primaria, secondaria di I e II grado: 

 

- Determinazione organico di diritto e gestione modifiche organico di fatto  

- Mobilità personale docente 

- Assegnazioni provvisorie 

- Nomine in ruolo e a tempo determinato 

- Determinazione disponibilità posti personale docente 

- Inserimento contratti a sistema 

- Gestione GPS (convalida e rettifica punteggi) 

- Accesso agli atti e reclami 

- Esecuzione provvedimenti giurisdizionali 

- Gestione richieste Part time 

Art. 2 

All’Ufficio Unico Organici di cui all’articolo precedente, è assegnato il personale sottoelencato con 

le competenze ivi indicate: 

Dott. Cosimo QUARANTA, con compiti di coordinamento e con competenza specifica alla 

determinazione dell’organico di diritto e modifiche in organico di fatto per la scuola dell’infanzia e per il 

primo ciclo di istruzione; 

Dott. Pietro DI MAIO, con compiti, in collaborazione con il coordinatore, riferiti alla determinazione 

dell’organico di diritto e modifiche in organico di fatto, accesso agli atti e reclami, convalide e rettifiche 

GPS per le scuole secondarie di II grado. 

 

Art. 3 

 Al sopra menzionato Ufficio, a supporto della generalità delle funzioni attribuite all’ufficio stesso di 

cui all’art. 1, è altresì assegnato il personale di seguito indicato, fatte salve esigenze di servizio ed in via 

non esclusiva, con le competenze di seguito indicate: 

 Ins. Stella Semeraro (settori Infanzia e Primaria), fatte salve le competenze già assegnate in altro 

settore; 

 Sig.ra Carola Cinieri (secondaria I grado); 

https://www.usptaranto.it/


   

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: https://www.usptaranto.it/ 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: A. Putignano            Telefono 099.7730516  

 Sig.ra Carmen Dell’Onza (secondaria II grado); 

Ins. Franco Marinaro (secondaria II grado) fatte salve le competenze già assegnate in altro settore; 

Prof.ssa Silvia Rizzo (secondaria II grado) fatte salve le competenze già assegnate in altro settore. 

 

Art. 4 

Le disposizioni di cui ai precedenti articoli sono da intendersi in aggiunta a quanto già disposto con 

altri ordini di servizio. 

Il presente D.D. è notificato ai dipendenti di cui agli artt. 2 e 3 e comunicato ai dipendenti dell’ATP e 

alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di Taranto e provincia. 

 

 

                  IL DIRIGENTE  

                  Vito ALFONSO 

 

 

 

• Ai dipendenti dell’UAT di Taranto; 

• Alle OOSS Comparto Funzioni centrali  

• Alle OOSS Comparto Istruzione e Ricerca (a mezzo pubblicazione sul sito) 

• Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado (a mezzo PEO e PEC) 

 

https://www.usptaranto.it/

		2024-11-23T11:01:41+0000
	ALFONSO VITO


		2024-11-25T11:28:23+0100
	protocollo




